

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
TKI Karlsson Holding AB
559240-8867

Räkenskapsåret

2023-05-01 - 2024-04-30

Fastställelseintyg

Undertecknad styrelseledamot i TKI Karlsson Holding AB intygar att resultaträkningen och balansräkningen i årsredovisningen för moderbolaget samt koncernresultaträkningen och koncernbalansräkningen har fastställts på årsstämma den 16 oktober 2024. Årsstämman beslutade att godkänna styrelsens förslag till resultatdisposition.

Jag intygar också att innehållet i årsredovisningen och revisionsberättelsen stämmer överens med originalen.

Sjöbo den 16 oktober 2024


Kurt Inge Karlsson

2024102106384

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
TKI Karlsson Holding AB

559240-8867

Räkenskapsåret

2023-05-01 - 2024-04-30

Styrelsen för TKI Karlsson Holding AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2023-05-01 - 2024-04-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget bildades 2020-02-06 och bedriver sedan dess förvaltning av aktier i dotterbolag samt övrig fast och lös egendom.

Bolagets verksamhet under året har varit normal och bolaget bedömer att kommande år också hamnar inom dessa ramar.

Bolaget är moderbolag till de helägda dotterbolagen Tom Karlsson Entreprenad AB, org. nr. 556580-7343, Karlssons T Holding AB, org. nr. 556718-9393, Tom Karlsson Entreprenad och Maskin AB, org. nr. 556975-8534. Bolaget är även moderbolag genom ett 90 % ägande till Tom Karlsson Entreprenad DK ApS org. nr. 43581724, dessa bolag utgör koncernen.

Bolaget har under året medräknat anteciperade utdelningar på 15 000 tkr i sitt resultat.

Dotterbolagen bedriver verksamhet inom diverse markarbeten samt inom uthyrning av entreprenadmaskiner med eller utan förare.

Företaget har sitt säte i Skåne län, Sjöbo kommun.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Bolaget har under året avyttrat 10 % av sitt dotterbolag, Tom Karlsson Entreprenad DK ApS org. nr. 43581724.

I koncernen har omsättningen ökat väsentligt genom bl.a. de infrastrukturprojekt som drivs inom det danska dotterbolaget. Investeringar i maskinpark har gjorts med ca 13,2 miljoner kronor netto. I koncernen har en kund gått i konkurs och bedömningen är att utdelning i konkursen ej är möjlig, hänsyn har tagits till detta i den upprättade koncernredovisningen för innevarande år.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolaget och koncernen som helhet bedömer att nästkommande räkenskapsår utvecklas positivt i linje med tidigare år.

Finansiell riskhantering

De finansiella riskerna kan primärt delas upp i följande kategorier: marknadsrisk (inkl. valutarisk, ränterisk och prisrisk), kreditrisk och likviditetsrisk.

Valutarisk

Koncernens försäljning sker i såväl lokal valuta som i utländsk valuta och då främst i DKK och Euro. Inköpen sker både i lokal och i utländsk valuta. Koncernen använder sig till del av valutakonto för att neutralisera valutaeffekterna vid transaktioner i olika valutor.

Ränterisk

Koncernens ränterisk är främst kopplad till räntebärande skulder, vilka per balansdagen uppgick till 24 276 tkr inklusive utnyttjad checkräkningskredit.

Prisrisk

Koncernen har ett lager av bränsle och reservdelar som innebär viss prisrisk men som till stor del följer marknadens rörelser.

Kreditrisk

Koncernen eftersträvar bästa möjliga kreditvärdighet på koncernens motparter. Merparten av koncernens försäljning kan ske med låg kreditrisk. Historiskt sett har kreditförlusterna varit låga.

Likviditetsrisk

Koncernen arbetar kontinuerligt med sin likviditet och kan om behov uppstår avtala om upptagande av checkkrediter för att balansera likviditetsrisken men även omfördela likviditet inom koncernen.

Hållbarhetsupplysningar

Koncernen bedriver diverse markarbeten samt uthyrning av entreprenadmaskiner med eller utan förare. Bolagen i koncernen har ett ansvar från etablering till slutförd entreprenad. Det arbetas på ett långsiktigt och hållbart sätt genom att minimera miljöpåverkan i den utsträckning det är möjligt. Koncernens bolag följer de miljöföreskrifter som ställs av myndigheter och beställare och försöker genom att använda bästa möjliga maskinpark och bästa möjliga material säkerställa en så låg miljöpåverkan som möjligt.

På personalsidan finns goda karriärmöjligheter och en kultur som ger koncernens anställda möjlighet att påverka sin arbetssituation.

Ägarförhållanden

Namn	Antal aktier	Antal röster
Kurt Inge Karlsson	500	500
Tom Delin Karlsson	500	500

2024102106387

Flerårsöversikt (Tkr)

	2023/24	2022/23	2021/22	2020/21
Koncernen				
Nettoomsättning	346 452	255 492	193 228	177 538
Resultat efter finansiella poster	27 358	15 415	3 772	7 762
Soliditet (%)	47	38	37	37
Balansomslutning	145 471	133 023	109 693	100 538
Moderbolaget				
Nettoomsättning	0	0	0	0
Resultat efter finansiella poster	14 889	-57	0	-43
Soliditet (%)	84	25	43	43
Balansomslutning	18 382	15 759	14 304	14 279

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Reserver	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Koncernen					
Belopp vid årets ingång	100 000	7 049	50 340 834	-	50 447 883
Utd. vid extra bolagsstämma			-3 500 000		-3 500 000
Omräkningsdifferens		84 879	-637 769		-552 890
Effekt av förändrad bolagsskatt			-36 265	39 265	3 000
Årets resultat			21 127 432	383 392	21 510 824
Belopp vid årets utgång	100 000	91 928	67 294 232	422 657	67 908 817
Moderbolaget					
Belopp vid årets ingång	100 000	3 900 000	0	17	4 000 017
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Balanseras i ny räkning			17	-17	0
Utd. vid extra bolagsstämma		-3 500 000			-3 500 000
Årets resultat				14 998 818	14 998 818
Belopp vid årets utgång	100 000	400 000	17	14 998 818	15 498 835

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

fri överkursfond	3 900 000
balanserad vinst	17
utdelning vid extra bolagsstämma	-3 500 000
årets vinst	14 998 818
	15 398 835

disponeras så att	
till aktieägare utdelas (10 000 kronor per aktie)	10 000 000
i ny räkning överföres	5 398 835
	15 398 835

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

	Not	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
	1		
Nettoomsättning	4	346 451 881	255 491 797
Övriga rörelseintäkter		2 047 145	1 522 011
		348 499 026	257 013 808
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-222 093 587	-150 292 822
Övriga externa kostnader	5	-46 129 597	-47 462 806
Personalkostnader	6	-37 417 304	-33 270 001
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-10 282 848	-9 456 505
Övriga rörelsekostnader		-3 743 586	-13 091
		-319 666 922	-240 495 225
Rörelseresultat		28 832 104	16 518 583
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i koncernföretag	7	789	0
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	8	8 677	8 007
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	9	302 663	2 084
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-1 786 241	-1 113 893
		-1 474 112	-1 103 802
Resultat efter finansiella poster		27 357 992	15 414 781
Resultat före skatt		27 357 992	15 414 781
Skatt på årets resultat	11	-4 149 732	-832 838
Uppskjuten skatt		-1 697 436	-1 976 966
Årets resultat		21 510 824	12 604 977
Hänförligt till moderföretagets aktieägare		11 127 432	12 604 977
Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande		383 392	0

Koncernens Balansräkning

Not
1

2024-04-30

2023-04-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill

12

20 139

38 728

20 139

38 728

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark

13

5 469 052

5 648 404

Maskiner och inventarier

14

78 434 263

73 172 422

83 903 315

78 820 826

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

15

38 019

31 169

38 019

31 169

Summa anläggningstillgångar

83 961 473

78 890 723

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter

815 039

710 435

815 039

710 435

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

48 251 307

46 935 259

Övriga fordringar

1 984 353

3 656 386

Upparbetad men ej fakturerad intäkt

726 716

889 695

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

16

1 153 206

665 883

52 115 582

52 147 223

Kassa och bank

17

8 578 810

1 274 540

Summa omsättningstillgångar

61 509 431

54 132 198

SUMMA TILLGÅNGAR

145 470 904

133 022 921

Koncernens Balansräkning

Not
1

2024-04-30

2023-04-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

18

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

Aktiekapital

100 000

100 000

Reserver

91 928

7 049

Annat eget kapital inklusive årets resultat

67 294 232

50 340 833

Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare

67 486 160

50 447 882

Innehav utan bestämmande inflytande

Innehav utan bestämmande inflytande

422 657

0

Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset

422 657

0

Summa eget kapital

67 908 817

50 447 882

Avsättningar

Avsättningar för uppskjuten skatt

19

11 910 970

10 378 952

11 910 970

10 378 952

Långfristiga skulder

20

Skulder till kreditinstitut

21

16 243 682

17 035 297

16 243 682

17 035 297

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

21

7 213 061

13 105 335

Leverantörsskulder

23 894 628

29 463 886

Aktuella skatteskulder

3 212 895

259 964

Övriga skulder

2 597 084

1 339 008

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

22

12 489 767

10 992 597

49 407 435

55 160 790

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

145 470 904

133 022 921

Koncernens Kassaflödesanalys

Not
1

2023-05-01
-2024-04-30

2022-05-01
-2023-04-30

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 27 357 992 15 414 781

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet
m.m. 23 12 432 054 8 608 496

Betald skatt -1 196 800 -1 120 269

**Kassaflöde från den löpande verksamheten
före förändringar av rörelsekapital 38 593 246 22 903 008**

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Förändring av varulager och pågående arbeten -104 604 247 064

Förändring kundfordringar -1 316 048 -21 020 876

Förändring av kortfristiga fordringar 1 347 689 -2 137 387

Förändring leverantörsskulder -5 569 258 13 913 617

Förändring av kortfristiga skulder -3 137 028 1 522 690

Kassaflöde från den löpande verksamheten 29 813 997 15 428 117

Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar -18 791 453 -12 385 008

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 2 806 418 4 201 000

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar -6 850 -6 169

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 6 403 0

Kassaflöde från investeringsverksamheten -15 985 482 -8 190 177

Finansieringsverksamheten

Amortering av lån -791 615 -1 698 813

Utbetald utdelning -3 500 000 -2 200 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -4 291 615 -3 898 813

Årets kassaflöde 9 536 900 3 339 127

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början 1 274 540 -2 150 768

Kursdifferens i likvida medel

Kursdifferens i likvida medel -2 232 630 86 182

Likvida medel vid årets slut 24 8 578 810 1 274 541

Moderbolagets Resultaträkning

Not
1

2023-05-01
-2024-04-30

2022-05-01
-2023-04-30

0

0

Rörelsens kostnader

Övriga externa kostnader

5

-111 971

-57 483

-111 971

-57 483

Rörelseresultat

25

-111 971

-57 483

Resultat från finansiella poster

Resultat från andelar i koncernföretag

7

15 000 789

0

15 000 789

0

Resultat efter finansiella poster

14 888 818

-57 483

Bokslutsdispositioner

26

110 000

57 500

Resultat före skatt

14 998 818

17

Årets resultat

14 998 818

17

**Moderbolagets
Balansräkning**

Not
1

2024-04-30

2023-04-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	27	14 729 526	14 735 140
Fordringar hos koncernföretag	28	3 622 949	975 000
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	15	25 000	25 000

18 377 475
18 377 475

15 735 140
15 735 140

Summa anläggningstillgångar

Omsättningstillgångar

<i>Kassa och bank</i>	17	4 544	24 285
Summa omsättningstillgångar		4 544	24 285

SUMMA TILLGÅNGAR

18 382 019
15 759 425

Moderbolagets Balansräkning

Not
1

2024-04-30

2023-04-30

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

18, 29

Bundet eget kapital

Aktiekapital

100 000
100 000

100 000
100 000

Fritt eget kapital

Fri överkursfond

400 000

3 900 000

Balanserad vinst eller förlust

17

0

Årets resultat

14 998 818

17

15 398 835

3 900 017

Summa eget kapital

15 498 835

4 000 017

Långfristiga skulder

20

Skulder till koncernföretag

2 818 148

11 738 465

Summa långfristiga skulder

2 818 148

11 738 465

Kortfristiga skulder

Övriga skulder

2 535

2 535

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

22

62 501

18 408

Summa kortfristiga skulder

65 036

20 943

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

18 382 019

15 759 425

Moderbolagets Kassaflödesanalys

Not
1

2023-05-01
-2024-04-30

2022-05-01
-2023-04-30

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

14 888 818

-57 483

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

23

-789

0

Kassaflöde från den löpande verksamheten

före förändring av rörelsekapital

14 888 029

-57 483

Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av kortfristiga skulder

44 092

-92

Kassaflöde från den löpande verksamheten

14 932 121

-57 575

Investeringsverksamheten

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar

-2 647 949

-1 431 140

Försäljning av finansiella anläggningstillgångar

6 403

0

Kassaflöde från investeringsverksamheten

-2 641 546

-1 431 140

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån

0

3 655 500

Amortering av lån

-8 920 316

0

Utbetald utdelning

-3 500 000

-2 200 000

Erhållna (lämnade) koncernbidrag

110 000

57 500

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-12 310 316

1 513 000

Årets kassaflöde

-19 741

24 285

Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början

24 285

0

Likvida medel vid årets slut

24

4 544

24 285

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Intäcksredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Pågående entreprenadarbeten och liknande

Inkomster från uppdrag på löpande räkning redovisas som intäkt i takt med att arbetet utförs och material levereras eller förbrukas innebärande att vinsten från uppdragen avräknas successivt.

Om det inte är sannolikt att betalning kommer att erhållas för belopp som redan har redovisats som intäkt redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhållas som en kostnad.

I balansräkningen jämförs redovisade intäkter med de belopp som fakturerats beställaren under samma period. Om de fakturerade beloppen överstiger den redovisade intäkten utgör mellanskillnaden en skuld, vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intäkt. Om intäkten överstiger de fakturerade beloppen utgör mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intäkt.

Inkomster till fast pris redovisas som intäkt enligt färdigställandemetoden, det vill säga senast när arbetet väsentligen är fullgjort.

I balansräkningen redovisas för ej färdigställda uppdrag nettot av nedlagda kostnader minskat med fakturerade belopp som pågående arbete för annans räkning. Om ett uppdrag befaras gå med förlust redovisas en kostnad omgående i resultaträkningen.

Koncernredovisning

Konsolideringsmetod

Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaffningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden som goodwill.

Dotterföretag

Koncernredovisningen omfattar, förutom moderföretaget, samtliga företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt har mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt innehar det bestämmande inflytandet och därmed har en rätt att utforma företagets finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar.

Ett dotterföretags intäkter och kostnader tas in i koncernredovisningen från och med tidpunkten för förvärvet till och med den tidpunkt då moderföretaget inte längre har ett bestämmande inflytande över dotterföretaget.

Intresseföretag och Gemensamt styrt företag

Som intresseföretag räknas sådana företag där företaget har ett betydande men inte bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande anses normalt föreligga när företaget äger minst 20 % men inte mer än 50 % av rösterna i ett annat företag.

Transaktioner mellan koncernföretag

Koncerninterna fordringar och skulder samt transaktioner mellan koncernföretag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktionen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats i koncernresultaträkningen.

Omräkning av utländska dotterföretag

Utländska dotterföretags bokslut har omräknats enligt dagskursmetoden. Samtliga poster i balansräkningen har omräknats till balansdagskurs. Alla poster i resultaträkningen har omräknats till genomsnittskurs under räkenskapsåret. Differenser som uppkommer redovisas direkt i eget kapital.

Goodwill

Goodwill är den skillnad som uppkommer om anskaffningsvärdet för den förvärvade enheten är högre än värdet på den förvärvade enhetens nettotillgångar. Vid förvärvstidpunkten redovisas den uppkomna goodwillen som en tillgång i balansräkningen.

Redovisningsprinciper för enskilda balansposter

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill	20 %
----------	------

Avskrivningsperiod för goodwill är beräknad utifrån den period som posten bedöms generera ekonomiska fördelar.

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader	2-10 %
Inventarier, verktyg och installationer	10-20 %

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Låneutgifter

De låneutgifter som uppkommer då företaget lånar kapital kostnadsförs i resultaträkningen i den period de uppstår.

Finansiella anläggningstillgångar

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andelar i dotterföretag

Andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Kvittning av finansiell fordran och finansiell skuld

En finansiell tillgång och en finansiell skuld kvittas och redovisas med ett nettobelopp i balansräkningen endast då legal kvittningsrätt föreligger samt då en reglering med ett nettobelopp avses ske eller då en samtida avyttring av tillgången och reglering av skulden avses ske.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och provas individuellt.

Varulager

Varulager har värderats till 97 % av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger varulagrets nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Uppskjuten skatt

Uppskjuten skatt är inkomstskatt som avser framtida räkenskapsår till följd av tidigare händelser. Redovisning sker enligt balansräkningsmetoden. Enligt denna metod redovisas uppskjutna skatteskulder och uppskjutna skattefordringar på temporära skillnader som uppstår mellan bokförda respektive skattemässiga värden för tillgångar och skulder samt för övriga skattemässiga avdrag eller underskott.

Uppskjutna skattefordringar netto redovisas mot uppskjutna skatteskulder endast om de kan betalas med ett nettobelopp. Uppskjuten skatt beräknas utifrån gällande skattesats på balansdagen. Effekter av förändringar i gällande skattesatser resultatförs i den period förändringen lagstadsats. Uppskjuten skattefordran redovisas som finansiell anläggningstillgång och uppskjuten skatteskuld som avsättning.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

På grund av sambandet mellan redovisning och beskattning särredovisas inte den uppskjutna skatteskulden som är hänförlig till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, bonus och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Pensioner

Samtliga pensionskostnader är avgiftsbestämda.

Offentliga bidrag

I de fall ingen framtida prestation för att erhålla bidraget krävs, intäktsredovisas offentliga bidrag då villkoren för att erhålla bidraget är uppfyllda. Offentliga bidrag värderas till verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Koncernbidrag

Erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Uppskattningar och bedömningar

Upprättandet av bokslut och tillämpning av redovisningsprinciper, baseras ofta på ledningens bedömningar, uppskattningar och antaganden som anses vara rimliga vid den tidpunkt då bedömningen görs. Uppskattningar och bedömningar är baserade på historiska erfarenheter och ett antal andra faktorer, som under rådande omständigheter anses vara rimliga. Resultatet av dessa används för att bedöma de redovisade värdena på tillgångar och skulder, som inte annars framgår tydligt från andra källor. Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och bedömningar. Uppskattningar och antaganden ses över regelbundet.

Enligt företagsledningens bedömning föreligger inte några poster som innehåller uppskattningar och bedömningar.

Not 2 Ställda säkerheter Koncernen

	2024-04-30	2023-04-30
Företagsinteckning	9 835 000	9 835 000
Fastighetsinteckning	3 300 000	3 300 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	34 663 830	49 035 862
	47 798 830	62 170 862

Not 3 Eventualförpliktelser Moderbolaget

	2024-04-30	2023-04-30
Eventualförpliktelser	30 603 352	34 251 372
	30 603 352	34 251 372

Avser borgensåtagande för dotterbolag och intressebolag.

**Not 4 Nettoomsättningens fördelning
Koncernen**

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Omsättning i Sverige och Norden	346 451 881	255 491 797
	346 451 881	255 491 797

**Not 5 Arvode till revisorer
Koncernen**

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Crowe Tönnerviks Revision Skåne AB		
Revisionsuppdrag	198 184	163 697
	198 184	163 697

Moderbolaget

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Crowe Tönnerviks Revision Skåne AB		
Revisionsuppdrag	59 358	31 019
	59 358	31 019

**Not 6 Anställda och personalkostnader
Koncernen**

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Medelantalet anställda		
Kvinnor	1	1
Män	48	48
	49	49
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	746 000	636 000
Övriga anställda	25 360 232	22 708 798
	26 106 232	23 344 798
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	68 472	68 472
Pensionskostnader för övriga anställda	1 404 846	1 153 886
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	8 199 726	7 278 073
	9 673 044	8 500 431
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	35 779 276	31 845 229
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	0 %	0 %
Andel män i styrelsen	100 %	100 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

**Not 7 Resultat från andelar i koncernföretag
Koncernen**

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Resultat vid avyttringar	789	0
	789	0
Moderbolaget		
	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Erhållna utdelningar	15 000 000	0
Resultat vid avyttringar	789	0
	15 000 789	0

**Not 8 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Andel av resultat i intressebolag	8 677	8 007
	8 677	8 007

**Not 9 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter
Koncernen**

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Övriga ränteintäkter	302 663	2 084
	302 663	2 084

**Not 10 Räntekostnader och liknande resultatposter
Koncernen**

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Övriga räntekostnader	-1 786 241	-1 113 893
	-1 786 241	-1 113 893

**Not 11 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-4 149 732	-832 838
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	-1 697 436	-1 976 966
Totalt redovisad skatt	-5 847 168	-2 809 804

Avstämning av effektiv skatt

		2023-05-01 -2024-04-30		2022-05-01 -2023-04-30
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		27 357 992		15 414 781
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-5 635 746	20,60	-3 175 445
Ej avdragsgilla kostnader		-63 990		-35 394
Ej skattepliktiga intäkter		2 062		261
Justering avseende skatter för föregående år		-51 088		0
Övrigt		-98 406		400 774
Redovisad effektiv skatt	21,37	-5 847 168	18,23	-2 809 804

2024102106405

**Not 12 Goodwill
Koncernen**

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	92 947	92 947
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	92 947	92 947
Ingående avskrivningar	-54 219	-35 629
Årets avskrivningar	-18 589	-18 590
Utgående ackumulerade avskrivningar	-72 808	-54 219
Utgående redovisat värde	20 139	38 728

**Not 13 Byggnader och mark
Koncernen**

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	6 586 503	6 586 503
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	6 586 503	6 586 503
Ingående avskrivningar	-938 099	-758 747
Årets avskrivningar	-179 352	-179 352
Utgående ackumulerade avskrivningar	-1 117 451	-938 099
Utgående redovisat värde	5 469 052	5 648 404

**Not 14 Maskiner och inventarier
Koncernen**

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	126 731 926	119 641 868
Inköp	18 791 453	12 385 008
Försäljningar/utrangeringar	-7 768 170	-5 294 950
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	137 755 209	126 731 926
Ingående avskrivningar	-53 559 504	-46 163 767
Försäljningar/utrangeringar	4 323 466	1 862 826
Årets avskrivningar	-10 084 908	-9 258 563
Utgående ackumulerade avskrivningar	-59 320 946	-53 559 504
Utgående redovisat värde	78 434 263	73 172 422

2024102106406

**Not 15 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	31 169	25 000
Koncernens andel av vinst	6 850	6 169
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	38 019	31 169
Utgående redovisat värde	38 019	31 169

Moderbolaget

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	25 000	25 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	25 000	25 000
Utgående redovisat värde	25 000	25 000

**Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2024-04-30	2023-04-30
Förutbetalda hyres- leasingkostnader	960 608	555 955
Förutbetalda försäkringspremier	25 756	24 831
Upplupna ränteintäkter	58 597	0
Övriga förutbetalda kostnader	108 245	85 097
1 153 206	665 883	

**Not 17 Checkräkningskredit
Koncernen**

	2024-04-30	2023-04-30
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	11 375 830	9 800 000

Moderbolaget

	2024-04-30	2023-04-30
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	0	0
Utnyttjad kredit uppgår till	0	0

2024102106407

**Not 18 Antal aktier och kvotvärde
Koncernen**

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	1 000	100
	1 000	

Moderbolaget

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	1 000	100
	1 000	

**Not 19 Uppskjuten skatteskuld
Koncernen**

	2024-04-30	2023-04-30
Belopp vid årets ingång	10 378 952	8 401 986
Årets avsättningar	1 532 018	1 976 966
Belopp vid årets utgång	11 910 970	10 378 952

**Not 20 Långfristiga skulder
Koncernen**

	2024-04-30	2023-04-30
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder som skall betalas senare än 5 år efter balansdagen	0	0
	0	0

Moderbolaget

	2024-04-30	2023-04-30
Förfaller senare än fem år efter balansdagen		
Skulder som skall betalas senare än 5 år efter balansdagen	2 818 148	11 738 465
	2 818 148	11 738 465

Moderbolagets skulder avser koncerninterna skulder.

**Not 21 Skulder som avser flera poster
Koncernen**

Företagets banklån om 23 456 743 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2024-04-30	2023-04-30
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	16 243 682	17 035 297
	16 243 682	17 035 297
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	7 213 061	13 105 335
	7 213 061	13 105 335

**Not 22 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2024-04-30	2023-04-30
Upplupna löner och semesterlöner	5 017 613	4 523 558
Upplupna sociala avgifter	2 057 344	1 619 973
Upplupna räntekostnader	2 361	124 324
Övriga upplupna kostnader	5 412 449	4 724 742
	12 489 767	10 992 597

Moderbolaget

	2024-04-30	2023-04-30
Övriga upplupna kostnader	62 500	18 408
	62 500	18 408

**Not 23 Justering för poster som inte ingår i kassaflödet
Koncernen**

	2024-04-30	2023-04-30
Avskrivningar	10 282 849	9 456 505
Kursvinster	-1 302 374	-90 005
Kursförluster	3 617 081	10 873
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-376 886	-788 857
Förlust vid försäljning av anläggningstillgångar	211 384	19 980
	12 432 054	8 608 496

Moderbolaget

	2024-04-30	2023-04-30
Vinst vid försäljning av anläggningstillgångar	-789	0
	-789	0

2024102106409

**Not 24 Likvida medel
Koncernen**

	2024-04-30	2023-04-30
Likvida medel		
Kassamedel	282	282
Banktillgodohavanden	8 578 528	1 274 258
	8 578 810	1 274 540

Moderbolaget

	2024-04-30	2023-04-30
Likvida medel		
Banktillgodohavanden	4 544	24 285
	4 544	24 285

**Not 25 Inköp och försäljningar mellan koncernföretag
Moderbolaget**

Under året har inga koncerninterna inköp eller försäljningar ägt rum.

**Not 26 Bokslutsdispositioner
Moderbolaget**

	2023-05-01 -2024-04-30	2022-05-01 -2023-04-30
Mottagna koncernbidrag	110 000	57 500
	110 000	57 500

**Not 27 Andelar i koncernföretag
Moderbolaget**

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	14 735 140	14 279 000
Inköp	0	456 140
Försäljningar	-5 614	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	14 729 526	14 735 140
Utgående redovisat värde	14 729 526	14 735 140

**Not 28 Fordringar hos koncernföretag
Moderbolaget**

	2024-04-30	2023-04-30
Ingående anskaffningsvärden	975 000	0
Tillkommande fordringar	15 000 000	975 000
Avgående fordringar	-975 000	0
Omklassificeringar	-11 377 051	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 622 949	975 000
Utgående redovisat värde	3 622 949	975 000

Not 29 Disposition av vinst eller förlust Moderbolaget

2024-04-30

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:

fri överkursfond	3 900 000
balanserad vinst	17
utdelning vid extra bolagsstämma	-3 500 000
årets vinst	14 998 818
	15 398 835

disponeras så att	
till aktieägare utdelas (10 000 kronor per aktie)	10 000 000
i ny räkning överföres	5 398 835
	15 398 835

Not 30 Rapport om årsredovisningen med koncernredovisningen Moderbolaget

Rapport om årsredovisningen med koncernredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf Auktoriserad Redovisningskonsult:

Martin Persson, Ludvig & Co AB

Sjöbo den 15 oktober 2024


Kurt Inge Karlsson
Ordförande

Tom Delin Karlsson


Revisorspåteckning

Min revisionsberättelse har lämnats den 16 oktober 2024


Hanna Rasmak
Auktoriserad revisor
